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që kam parë në per duarr nga shkaku i plagëve 
të shkakëtua ra  rga  pushktt ,  pshiu edhe r g a  
të munguant  e nonjë gjishsi.

Kam V në re mjaft të l o íu r ,  të verdhë nga 
ethst  edhe me shpretkë  të madhe.  Nuk k ish 
vent ku të mos na kërkonin bar zemre,  bar  e -  
thesh,  bar koke ,  t i j .  Shê'rbimi ync nuk do kish 
masè në qofië se k ishim barëra për t’ u dhënë 
atyreve që ishin në nevojë. Paodenin se mos 
i shim mjekës  edhe na pyetain mi smund en që 
kishte rënë nonjë malësori  të ngrata, pa na k ë r ­
konin dhe bar.

Te rojturit keq nga shkaku  i vobekësisë» 
mungesa e mjekësvet  dhe të barevet ,  dhe mos 
dienia e par imeve elemensare të shëndetësisë, ,  
shkakëtojnë të humburi t e një numuri  të math 
njerëz ish,  të ci lët munt të ishin të dobishmë më 
një kohë të pritme.

Eshtë nevojë e madhe që të kriohen d y o s e  
tri Posta Infi rmerie,  ku të j e t ’ e mundur  që 
popull i  i mjerë të mjekohet  edhe kështu të mos’. 
Jihet në duart e magj i s iarkave të cilat e për e j e-  
11 in në botën tjatër një o r ’ e më parë.

Këte putië sot c bën nonjë prift shpirtmirë^ 
po nuk mjafton. Duhen njerës të kësaj  dege 
edhe me eqipazhin përkatës.

Po dëgjonja së vdekja e kalamanjve j  ësht* 
æ  madhe.  Dhe s ’ ësht çudi  kjo gjë kur  nën&t


